

Perustelut Lauri Oinosen arvonimihakemukseen

Rovasti Lauri Juhani Oinonen on tehnyt pitkän työuran Keuruun seurakunnassa alkaen heinäkuusta 1972. Vanhuuseläkkeelle Lauri Oinonen jäi 1.5.2011, mutta on jatkanut sekä seurakunnan että seurakuntalaisten pyynnöstä työtään tarvittaessa. Rovastin arvonimi Lauri Oinoselle on myönnetty vuonna 2002.

Seurakunnan työn ohella Oinonen on toiminut Keuruun varuskunnan sotilaspastorina vuosina 1973–1990 ja hän on saanut Puolustusvoimien pronssisen ansiomitalin vuonna 1990.

Keuruun kaupungin luottamustehtävissä Oinonen on toiminut yhtäjaksoisesti 1.1.1977 alkaen ensin kunnanvaltuutettuna ja sittemmin kaupunginvaltuutettuna jatkuen edelleen. Tästä ajasta hän on toiminut 15 vuotta valtuuston puheenjohtajana ja kuluva valtuustokausi mukaan lukien 20 vuotta valtuuston varapuheenjohtajana. Kunnan luottamustoimien lisäksi Oinonen on toiminut ansiokkaasti lukuisissa maakunnallisissa luottamustehtävissä ja kolme kautta myös kansanedustajana vuosina 1999–2011.

Lauri Oinosen työuraan seurakunnalla, kunnallisissa ja maakunnallisissa luottamustehtävissä sekä kansanedustajana on sisällynyt merkittäviä yhteiskunnallisia rakenneuudistuksia niin paikallisesti kuin kansainvälisestikin, kuten Suomen liittyminen Euroopan unioniin ja viimeisimpänä Hyvinvointialue-uudistus.

Luottamustoimikausillaan Oinonen on ollut osallistunut lukuisien kehittämistyöryhmien työskentelyyn. Oinonen on ollut urallaan aluekehittämisen uranuurtaja ja erityisen lähellä Oinosen sydäntä on ollut raideliikenne. Oinonen onkin tehnyt pitkäjänteisesti edunvalvontatyötä raideliikenteen säilymisen puolesta Jyväskylästä Keuruulle ja Haapamäelle sekä jatkoyhteyksien säilymisen puolesta Keuruulta Pirkanmaan ja Pohjanmaan suuntaan. Paikallisesti Oinonen on halunnut edistää Keuruun kylien säilymistä elinvoimaisina ja puolustanut tinkimättömästi lähipalveluiden säilymistä alueella.

Lauri Oinonen ystävällinen ja helposti lähestyttävä persoona ja hänen väsymätöntä työtään Keuruun hyväksi arvostetaan suuresti niin kuntalaisten keskuudessa yli puoluerajojen.

Rovasti Lauri Oinonen on tehnyt merkittävän uran suomalaisen yhteiskunnan ja Keuruun kehittäjänä. Katson, että hän on ansioitunut ja hyvämaineinen ja että hän täyttää mielestäni erinomaisesti kunnallisneuvoksen arvonimen myöntämisen perusteet.

Keuruulla 9.10.2024

Sari Karhu
Hallintojohtaja